


Si te instalojme PEVN? 
 

1 Vendosni kutine poshte ne dysheme dhe ngrini lart te dy shulat per te hapur valixhen.  

2 Hiqni cdo lidhje sigurie ose vule qe mund te kete valixhja.  



Si te instalojme PEVN? 

3 Sapo kutia te hapet plotesisht, ngrini PEVN me te dy duart dhe vendoseni ne nje 

siperfaqe te qendrueshme (tavoline). 

4 Zgjasni kembet ne nje prirje prej 110° ose 135° grade 

Pjerresi 110° Pjerresi 135° 



Lidhja e PEVN me prizen e energjise 



Si te instalojme PEVN? 

5 Merrni kabllin e energjise nga valixhja. 

6 Hapni pjesen B qe ndodhet ne te majte te PEVN. 

7 Lidhni skajin DC te kabllit te energjise me PEVN 
dhe skajin tjeter me prizen. 

HAPAT per te lidhur PEVN me prizen e energjise 



Lidhja e PEVN me Baterine e Jashtme 



Si te instalojme PEVN? 

1 

HAPAT per te lidhur PEVN me Baterine e Jashtme 

Merni baterine e jashtme dhe vendoseni afer me PEVN 

2 Merrni kabllin e baterise se jashtme nga valixhja 

3 Lidhni kabllin me baterine sipas hapave te meposhtme: 

3.1 Lidhni telin e kuq me terminalin pozitiv te baterise. 

Lidhni telin e zi me terminalin negativ te baterise. 3.2 



Si te instalojme PEVN? 

4 Lidhni skajin tjeter te kabllit te baterise, me porten e verdhe DC qe ndodhet ne pjesen B. 



Si te instalojme PEVN? 
Tashme PEVN eshte lidhur me sukses me daljen elektrike dhe Baterine e Jashtme. 



Instalimi i paneleve te privatesise 



Si te instalojme PEVN? 

5 Merrni 2 panelet e privatesise nga valixhja. 

6 
Bashkangjitni panelet e privatesise ne anet 
e PEVN, duke futur skedat e saj ne 2 folet e 

vendosura ne anen e siperme dhe te 
poshtme te PEVN.  

HAPAT per te instaluar Panelet e Privatesise  

Ana 2 

Ana 1 



Si te instalojme PEVN? 
Tashme panelet e privatesise jane instaluar me suksese me PEVN. 



Lidhja me Kutine e Votimit 



Si te instalojme PEVN? 

1 

HAPAT per te lidhur Kutine e Votimit 

Vendosni kutine e votimit ne nje tavoline . 

2 Levizni ndaresen e kapakut te printerit sic ilustrohet ne 
imazhe per te mbyllur hapjen ne kapak dhe per te 
lejuar konfigurimin e printerit 

Sigurohuni qe ndarja te jete zhvendosur 
plotesisht per te lejuar vendosjen e printerit. 



Si te instalojme PEVN? 

3 

Vendosni kapakun e Kutise se Votimit ne 
pjesen e siperme. 

HAPAT per te lidhur Kutine e Votimit 



Si te instalojme PEVN? 

4 
Vendoseni printerin ne pjesen e siperme te 

kapakut ne zonen e kufizuar per te. 

HAPAT per te lidhur Kutine e Votimit 



Si te instalojme PEVN? 

5 
Levizni ndarjen e kapakut te kutis siç ilustrohet 

ne imazhe, per te kyçur printerin dhe per te 
hapur hapjen e kutise se votimit. 

HAPAT per te lidhur Kutine e Votimit 

Sigurohuni qe ndarja te jete zhvendosur plotsisht per te 
siguruar mbylljen e printerit dhe per te lene te lire hapjen 

e kutise se votimit. 



Si te instalojme PEVN? 

6 Lidhni kabllot e energjise dhe te dhenave nga 
printeri me portat ne ndarjen C, ne pjesen e 

pasme te PEVN. 

HAPAT per te lidhur Kutine e Votimit 



Si te instalojme PEVN? 

6 

Lidhni kabllot e energjise dhe te dhenave 
nga printeri me portat ne ndarjen C. 

HAPAT per te lidhur Kutine e Votimit 



Lidhja e Aktivizuesit te Votimit ne distance 



Si te instalojme PEVN? 

1 
Lidheni fundin e kabllit USB te Butonit te Aktivizimit 
me porten USB te disponueshme ne ndarjen C, ne 

pjesen e pasme te PEVN. 

HAPAT per te lidhur Aktivizuesit te Votimit ne distance 



Mbyllja e Pjeses C 



1 Lidhni te gjithe komponentet e kerkuar per t'u lidhur ne ndarjen C,  d.m.th., printerin 
e prerjes dhe hedhjes te votes ne kuti si dhe butonin e aktivizimit 

Hapat per te mbyllur pjesen C 

Si te instalojme PEVN? 



2 Vendosni kabllot ne ndarje duke shtrire fundin e kabllove ne hapjen e caktuar 

Si te instalojme PEVN? 
Hapat per te mbyllur pjesen C 



3 Mbyllni ndarjen duke ushtruar presion ne te dy skajet e siperme te kapakut, duke 
u siguruar qe kabllot te kalojne permes hapjes se caktuar. 

Si te instalojme PEVN? 
Hapat per te mbyllur pjesen C 



Lidhje e Modemit 



1 Lidheni modemin me porten USB te vendosur ne ndarjen B. 

Hapat per te lidhur Modemin 

Si te instalojme PEVN? 
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